
                              UCHWAŁA NR XXXV/221/2013                               

                                RADY GMINY BIAŁOGARD 

                                      z dnia 27 września 2013 r. 

 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach 

prawa handlowego z udziałem Gminy Białogard 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) Rada Gminy Białogard uchwala, co następuje: 

   § 1. Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania przez Wójta Gminy Białogard 

udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego z udziałem Gminy Białogard. 

 

   § 2. 1. Wójt Gminy Białogard wnosi do spółek w zamian za obejmowane udziały i akcje: 

1) wkłady pieniężne w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Białogard 

    na dany rok budżetowy, 

2) wkłady niepieniężne (aport) w postaci nieruchomości i innych składników mienia 

    komunalnego mogącego stanowić taki wkład. 

   2. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów lub akcji winno być 

poprzedzone wyceną wnoszonego mienia dokonaną przez uprawnionego rzeczoznawcę. 

   3. W przypadku mienia o wartości przekraczającej kwotę 500.000 zł, wniesienie wkładu 

wymaga zgody Rady Gminy Białogard.  

 

   § 3. Cofnięcia lub zbycia udziałów i akcji dokonuje Wójt Gminy Białogard zgodnie z prze-

pisami ustawy Kodeks spółek handlowych. 

  

   § 4. Przed objęciem lub zbyciem całości lub części udziałów i akcji w spółkach, dokonuje 

się analizy mającej na celu ustalenie sytuacji prawnej i majątkowej spółki, jej stanu, 

perspektyw rozwoju i określenia interesu Gminy Białogard, stosownie do obowiązujących  

w tym zakresie przepisów prawa.  

 

   § 5. O każdym wniesieniu, cofnięciu lub zbyciu udziałów i akcji w spółkach z udziałem 

Gminy Białogard, Wójt Gminy Białogard informuje Radę Gminy Białogard na najbliższej 

sesji, następującej po wniesieniu, cofnięciu lub zbyciu udziałów i akcji.  

 

   § 6. Traci moc uchwała Nr 70/XI/2011 Rady Gminy Białogard z dnia 30 września 2011 r.  

w sprawie określenia zasad wnoszenia udziałów i wkładów Gminy Białogard do spółek prawa 

handlowego przez Wójta Gminy Białogard.  

 

   § 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białogard. 

 

   § 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  



 


